
 

 
Obec Všemina 

 
 
 

Všemina 162, 763 15 Slušovice, tel. 577986151,                                                   
www.obecvsemina.info, e-mail:          podatelna@obecvsemina.cz 

 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Všemina 

konaného dne 20.10.2022 
 
Přítomno: 9 členů zastupitelstva – viz prezenční listina (př. č.1) 
 
Hoste:        ……………………………… 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Jednání ustavujícího  zastupitelstva obce Všemina (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno v 
16.00 hodin dosavadním starostou obce ……………………….. /dále jen předsedající/ 
 
Před zahájením zasedání předsedající konstatoval, že členům zastupitelstva obce bylo zasláno 
doporučenou poštou osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování – žádný návrh nebyl 
podán.  Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce  obecního úřadu 
Všemina zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.10.2022 do 
21.10.2022 
 
Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval,  že přítomno je 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001) Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v 
platném 
znění). 
 
 



Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích 
 
“Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky” a 
jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu, pronesením slova “slibuji” a 
podpisem 
na připraveném archu. (Příloha č. 3) 
 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
1. Určení a schválení  ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana ………………….a pana ……………… 
zapisovatelem paní ……………………  
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje jako ověřovatele zápisu pana ……………………….. a pana 
…………………. Zapisovatelem určuje paní ………………… 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
	
 
 

Usenesení č. 1 bylo schváleno 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce obce a elektronické úřední 
desce obce.  
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo  následující program ustavujícího zasedání: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
2) Schválení programu 



 
3) Volba starosty a místostarosty 
a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 
71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
 
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 
 
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
    zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
 
6) Schválení dispozičních oprávnění 
 
7) Pověření určeného zastupitel ke spolupráci s pořizovatelem územního plánu 
 
8) Schválení zástupců obce pro jednání v DSO Mikroregion Slušovicko 
 
9. Schválení zástupců obce pro jednání v DSO Mikroregion Vsetínsko 
 
10. Schválení zástupců obce pro jednání v MAS Vizovicko a Slušovicko 
 
11) Různé 
 
9) Diskuse 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
3.  Volba starosty a místostarosty 
 

a) Určení a schválení počtu místostarostů: 



 
      Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo schválilo do funkce dva místostarosty .  Před   
      hlasováním byla dána možnost zastupitelům  sdělit své stanovisko.  
      Jiné  návrhy   nebyly  vzneseny. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina určije a schvaluje  zvolení dvou místostarostů obce 
Všemina 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 

 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 

 
 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

b)  Určení a schválení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění: 

c)  
Předsedající navrhl,  aby funkce starosty  obce byla vykonávána jako uvolněná a 
funkce místostarostů jako neuvolněná  ve smyslu § 71zákona o obcích.  
 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
 
 Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zástupitelstvo obce Všemina v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích   
schvaluje,  že pro výkon starosty obce  bude jeden dlouhodobě  uvolněný člen 
zastupitelstva  a pro výkon místostarostů   budou dva neuvolnění členové  zastupitelstva  
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
	
 
 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 



 
d) Určení a schválení  způsobu volby starosty a místostarosty: 

 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 
místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 
V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do 
připravené urny, následně budou spočítány a případným členům zastupitelstva bude 
umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající  podal návrh na veřejné hlasování. 
Před   hlasováním byla dána možnost zastupitelům  sdělit své stanovisko.  

      Jiné  návrhy   nebyly  vzneseny. 
 
   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje  veřejný způsob volby starosty a místostarostů. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 

 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 

 
 
 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 

 
      e)  Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
  
           Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  

Předsedající  navrhuje do funkce starosty …………………. 
  

Zastupitelé   ………………………………..navrhují do funkce starosty pana  
………………………. 
            Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina volí  pana …………….. nar. ………………bytem 
……………………. starostou Obce Všemina 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 členů 



Proti: 2 členové 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
  
 

Usnesnesení č. 6 bylo schváleno 
 

 
 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dale veden jako předsedající) 
 
         f) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 
             Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
             Předsedající navrhuje do funkce 1. místostarostky obce zastupitelku  a 
…………………………….. 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina volí  do funkce 1. místostarostky …………………….. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Hlasování pro 1. místostarostku obce   …………………… 
 
Pro: 6 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 3 členové 
 
 
 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

 
       g)   Předsedající vyzval členy zastupitelstvo k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
             Předsedající navrhuje do funkce 2. místostarostky bce zastupitele ……………….. 
 

Jiné návrhy nebyly vzneseny.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina volí  do funkce 2. místostarosty …………………… 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Hlasování pro 2. Místostarostu obce …………………… 
 



 
Pro: 8 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 
 

Usnesení č. 8  bylo schváleno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4. 
a)  Zřízení finančního výboru 
    
  Předsedající podal návrh na zřízení finančního výboru. Finanční výbor bude  mí tři členy.    
  Předseda a dva členové. 
 
  Jiný návrh nebyl podán. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zřizuje a schvaluje  tříčlenný  finanční výbor. Předseda a dva 
členové – neuvolnění zastupitelé. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 
 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

 
 
b)  Zřízení kontrolního výboru 
    
  Předsedající podal návrh na zřízení kontrolního  výboru. Kontrolní výbor bude  mí tři členy.  
  Předseda a dva členové 
 
 
 Jiný návrh nebyl podán. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení tříčlenného kontrolního  výboru. Předseda a dva 
členové – neuvolnění zastupitelé. 



 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

 
 

c) Volba předsedy finančního výboru 
      Předsedající navrhuje jako předsedu Finančního výboru neuvolněnou  zastupitelku   

……………………. 
 
 

        Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí a schvaluje   předsedkyni  Finančního výboru,  neuvolněnou 
zastupitelku paní ………………….. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
 
Pro: 8 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 
 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 

 
 
 

d) Volba předsedy kontrolního výboru 
      Předsedající navrhuje jako předsedu Kontrolního výboru neuvolněného zastupitele  
      …………………………   
      Jiné návrhy nebyly vzneseny.   

 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo volí a schvaluje  předsedu kontrolního výboru, neuvolněného zastupitele 
…………………………….. 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 8 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 
 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
 
 

e) Volba členů finančního výboru 
Předsedající navrhuje členy finančního výboru neuvolněné zastupitele 
………………………….. 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
Návrh usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí a schvaluje členy finančního   výboru,  neuvolněné 
zastupitele ……………………..  
 
 
Předsedající dal hlasovat 

                  Výsledek hlasování  
 
                  Pro: 7 členů 
                  Proti: 0 členů 
                 Zdržel se: 2 členové 

 
 

 
 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 

 
 

 
f) Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhuje členy kontrolního  výboru neuvolněné  zastupitele ing. 



………………………….. 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce volí a schvaluje   členy kontrolního  výboru neuvolněné 
zastupitele ……………………………… 

 
 
Předsedající dal hlasovat 
Výsledek hlasování  
 

                   Pro: 7 členů 
                   Proti: 0 členů 
                   Zdržel se: 2 členové 
 
 
 
             
 
 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
5.   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  zastupitelstva dle    
      ustanovení § 72 zákona o obcích. 
 
Předsedající  navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona 
odst. 2 zákona o  obcích a  nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, a aktuálně platném znění poskytována odměna  
Jiné návrhy nebyly vzneseny a občané obce neuplatnili žádná stanoviska.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Všemina stanovuje a schvaluje odměnu za výkon neuvolněného 
člena zastupitelstva obce  Odměna bude poskytována od 21.10.2022 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Návrh usnesení: 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Všemina stanovuje a schvaluje  odměnu za výkon neuvolněného 
člena zastupitelstva obce. Odměna bude poskytována od 21.10.2022 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Všemina stanovuje a schvaluje odměnu za výkon neuvolněného 
člena zastupitelstva obce. Odměna bude poskytována od 21.10.2022 
 
 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
6. Dispoziční oprávnění - podpisové vzory 
  a)  Návrh na zmocnění starosty obce  pana ……………………….,  1. starostky 
       obce ………………….. a druhého místostarosty obce  …………………………… 
       k provádění hospodářských dispozičních oprávnění s účinností od  20. 10. 2022 
       k uzavírání smluv a objednávek, k nakládání se svěřeným majetkem a vynakládáním 
       rozpočtových prostředků. 
  b)  zmocnění pana ………………………  k oprávnění zřídit u pobočky nebo spořitelny   
        účet,  zmocnit v podpisových vzorech funkcionáře nebo pracovníky obecního úřadu  
        k nakládání s prostředky na účtu, toto zmocnění odvolávat nebo měnit. 
  



  c)   zmocnění pana  ……………………../starosta/, paní ……………………………….. a  
        ………………………… (místostarosty)  
        ………………….   /účetní/ k oprávnění přikazovat bance - spořitelně provedení úhrad     
       v platebním styku, zúčtovacím styku přikazovat pokladně obecního úřadu provedení      
       výplat z peněžní hotovosti,  přikazovat pracovníkům odpovědným za vedení účetnictví  
       ostatních   hospodářských a účetních  operací. Celý návrh disp.oprávnění je přílohou č. 4  
       zápisu. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zmocnění pana …………………………… (starostu), paní 
………………… (1. místostarostka) a ………………….. (2. místostarosta)  k provádění 
hospodářských dispozičních oprávnění s účinností od 20.10.2022 a zrušení předchozích 
dispozičních oprávnění. 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 
 

 
7. Schválení pravomoce starosty k provádění rozpočtových opatření 
Předsedající předkládá ke schválení zastupitelstvu oprávnění provádět rozpočtová opatření 
v příjmech do výše 300.000,- Kč  - zvyšování, snižování příjmů ročně, provádět rozpočtová 
opatření ve výdajích do výše 300.000,- Kč – zvyšování, snižování výdajů, provádět přesuny 
mezi jednotlivými paragrafy a položkami do výše 300.000,- Kč ročně. Předsedající dále 
předkládá ke schválení provádět rozpočtová opatření, týkající se příjmu a výdeje dotací a to 
neomezeně rámci pravomoce starosty. Tato oprávnění se vztahují na celé období na rok 2022 - 
2026 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje  oprávnění starostovi obce  provádět rozpočtová opatření 
v příjmech do výše 300.000,- Kč  - zvyšování, snižování příjmů ročně, provádět 
rozpočtová opatření ve výdajích do výše 300.000,- Kč – zvyšování, snižování výdajů, 
provádět přesuny mezi jednotlivými paragrafy a položkami do výše 300.000,- Kč ročně. 
Předsedající schvaluje  provádět rozpočtová opatření, týkající se příjmu a výdeje dotací 
a to neomezeně rámci pravomoci starosty. Tato oprávnění se vztahují na celé období na 
rok 2022 - 2026 
 
 



Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 
 
 
8. Pověření určeného zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem územního plánu 
 
 
 Předsedající předkládá ke schválení  pověření starosty obce pana ………………, jako 
určeného zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem územního plánu, tj. Městským úřadem 
Vizovice, odborem stavebního úřadu, ve smyslu §47,51 a 53 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu celého 
volebního období 2022 - 2026 

  
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje   pověření starosty obce pana ……………….., jako určeného 
zastupitele ke spolupráci s pořizovatelem územního plánu, tj. Městským úřadem 
Vizovice, odborem stavebního úřadu, ve smyslu §47,51 a 53 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu celého 
volebního období 2022 - 2026 

  
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 
 
9. 
 
a ) Schválení zástupců obce pro jednání DSO Mikroregion Slušovicko.  



      volební období 2022 - 2026 
 
Předsedající navrhuje ke schválení pověření starosty ………………………. a místostarostů 
………………….. a ……………………….. k projednávání a zastupování obce pro jednání 
v DSO Mikroregion Slušovicko.  
 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje pověření starosty ………………………………. a místostarostů 
……………………..a ……………………………..k projednávání a zastupování obce pro 
jednání v DSO Mikroregion Slušovicko , nám. Svobody 25, Slušovice 763 15 a to pro celé 
volební období 2022 – 2026 
 
 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 
 
 
 
b ) Schválení zástupců obce pro jednání v DSO Mikroregion Vsetínsko na volební 
období 2022 - 2026 
       
 
Předsedající navrhuje ke schválení pověření starosty ……………………….a místostarostů 
…………………….. a ……………………… k projednávání a zastupování obce pro jednání 
ve Sdružení obcí  Mikroregion Vsetínsko na celé volební období 2022 - 2026 
 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje pověření starosty …………………………………a místostarostů 
…………………………………. a ……………………  k projednávání a zastupování obce 
pro jednání v Sdružení obcí  Mikroregion Vsetínsko, Svárov 1080, 755 01 Vsetín a to   
pro celé volební období 2022 – 2026 
 
 
 



Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 
 
 
 
c ) Schválení zástupců obce pro jednání v MAS Vizovice a Slušovice 
       
 
Předsedající navrhuje ke schválení pověření starosty ………………………. a místostarostů 
…………………..a ………………………… k projednávání a zastupování obce pro jednání 
v MAS Vizovicko a Slušovicko  na celé volební období 2022 - 2026 
 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje pověření starosty ………………… a místostarostů 
……………………..a ……………….  k projednávání a zastupování obce pro jednání 
v MAS Vizovicko a  Slušovicko, Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice a to   pro 
celé volební období 2022 – 2026 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 
 
 
 
 
d ) Schválení zástupců obce pro jednání ve Sdružení obcí Syrákov 
       
 
Předsedající navrhuje ke schválení pověření starosty ………………………. a místostarostů 
………………………a …………………….. k projednávání a zastupování obce pro jednání 
ve Sdružení obcí Syrákov celé volební období 2022 - 2026 
 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 



 
Zastupitelstvo schvaluje pověření starosty …………………………….. a místostarostů 
…………………..a ……………………  k projednávání a zastupování obce pro jednání 
ve Sdružení obcí Syrákov, Liptál 331, 756 31 Liptál a to    pro celé volební období 2022 – 
2026 
 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 
 

Usnesení č. 24 bylo schváleno 
 
e ) Schválení zástupců obce pro jednání ve Sdružení místních samospráv, České 
republiky,  Sdružení měst a obcí Východní Moravy a Svazu měst a obcí ČR na celé 
volební období 2022 - 2026 
       
 
Předsedající navrhuje ke schválení pověření starosty ………………………. a místostarostů 
………………………..a ………………….. k projednávání a zastupování obce pro jednání 
Sdružení místních samospráv, Sdružení měst a obcí Východní Moravy a Svazu měst a obcí 
ČR na celé volební období 2022 - 2026 
      
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 
 
Návrh usnesení: 
 
 Zastupitelstvo schvaluje pověření starosty …………………………….. a místostarostů 
……………………….. a …………………….  k projednávání a zastupování obce pro 
jednání ve Sdružení místních samospráv České republiky, nábř.. 599, 760 01 Zlín, 
Sdružení měst a obcí Východní Moravy, třída T. Bati 5146, 760 01 Zlín a Svazu měst a 
obcí České republiky, 5. května 1640/65, Praha 4, 140 00 a to  pro celé volební období 
2022 - 2026 
       
 Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 
 
 
10. Různé 
 

a) Jednací řád (zůstává beze změn) 



 
Předsedající předkládá ke schválení jednací řád zastupitelstva obce Všemina, 
který je přílohou č. 4 ustavujícího zastupitelstva  
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád obce Všemina na volební období 2022 - 2026 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 9 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 26 bylo schváleno 
 
 
 
 

b) Předsedající se dotazuje, jakou  má bývalý starosta …………………. představu, jak 
bude probíhat předávání obce. Paní …………………… předává vzor protokolu, dle 
kterého bychom měli obec v zájmu všech předat. Příloha č. 5 zápisu. Pan 
………………..sděluje, že v pátek v práci nebude pondělí teoreticky ano.  Takže je to 
na domluvě. 
Zastupitel p. …………………. navrhuje zadat nezávislý právní audit, z důvodu, aby i 
předávající i přebírající v klidu a mohli nadále vést úřad.  Předsedající navrhuje 
schválit provedení právního auditu nezávislou firmou Petráš Rezek s.r.o. do výše 
12.000,- Kč. Po provedení auditu bude možné zahájit předání obce novému 
zastupitelstvu.  To by se mělo uskutečnit nejpozději do 7.11.2022. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 

 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zadat právní audit u firmy Petráš Rezek s.r.o. do výše 12.000,- 
Kč. Po provedení auditu proběhne předání obce, v termínu nejpozději do 7.11.2022 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 7 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 2 členové 
 



Usnesení č. 27 bylo schváleno 
 
 

c) Předsedající předkládá ke schválení uskutečnění předvánočního setkání občanů nad 65 
let, které se uskuteční během měsíce listopadu. Termín bude upřesněn.  
Tímto zve všechny zastupitele k účasti. 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schválilo  předvánoční setkání občanů nad 65 let 
 
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 7 členů 
Proti: 0 členů 
Zdržel se: 2 členové 
 
 

Usnesení č. 28  bylo schváleno 
 

 
 
 

d) Ustavujícího zastupitelstva se zúčastnil jako host pan …………….. velitel zásahové 
jednotky SDH, který obec seznámil s konáním hasičské soutěže Memorial Široký důl 
– Flídr cup o putovní pohár, na který jsou naši hasiči pozvání. Žádá o zapůjčení 
hasičského vybavení, dále vozidlo Fiat ducato a úhradu pohonných hmot.  
Zastupitelé souhlasí. 
 
Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje  zapůjčení vozidla Fiat Ducato a  úhradu pohonných 
hmot na tuto soutěž, která se koná ve Svitavách   a dále schvaluje zapůjčení 
hasičského vybavení.  

 
 
          Přesedající dal hlasovat. 
          Výsledek hlasování: 
 
 
         Pro: 9 členů 
        Proti: 0 členů 
        Zdržel se: 0 členů 



 
 

Usnesení č. 29 bylo schváleno 
 
 

e) Ustavujícího zastupitelstva se účastnil jako host, správce IT pro obec pan 
……………… který navrh vytvořit všem zastupitelům veřejnou emailovou adresu 
k případné komunikaci s občany,  která by byla zveřejněna na webových stránkách 
obce.  
Paní …………………………..navrhuje, aby všechna pošta přicházela na e-mail. 
podatelna@obecvsemina.cz, byla by evidovaná a přeposílaná na soukromé maily 
zastupitelům. 
………………. navrhuje ponechat soukromé e-mailové adresy, nepořizovat další. 
……………………..  navrhuje,  aby byly kontakty na každého zastupitele zvlášť.  
Zastupitelé konstatují, že do příštího zastupitelstva si toto promyslí a po dohodě se 
vyjádří.  
 
 
 

f) ……………………. vznáší dotaz, jestli bude stanovena sociální komise. 
………………….. odpovídá, že sociální a kulturní  komise ustanovena nebude,  
povinnosti vyplývající z činnosti těchto komisí  budou zastávat zastupitelé. 

 
 

8. Diskuse a závěr 
 
 
a) Starosta obce poděkoval zastupitelům za důvěru při volbě starosty a místostarostů 
   
 
  Závěr 
  Jednání zastupitelstva ukončil starosta v 17.00  hod.  
 
 
 
Zapsala:                  ……………………………….. 

  
Starosta obce:         …………………………………. 
 
Místostarosta obce:…………………………….... 
 
Místostarosta obce: ……………………………… 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
..………………………………………….  ………………………………… 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


